
Produktion av avhandlingar
Sedan några år tillbaka ger ellerströms ut finansierade avhandlingar i litteratur-, konst- och 
filmvetenskap. Det som avgör om vi vill ge ut din avhandling är såväl ämnesval och textkva-
litet som tidsplanering och ekonomi. Det är därför viktigt att du i god tid, ca ett år innan 
planerad disputationsdag, skickar in ett provkapitel och en kort beskrivning av ditt arbete till 
oss. Tillsammans gör vi sedan upp ett schema för såväl marknadsföring och insäljning som 
för produktion av själva boken. Vi lägger också upp en budget för just din avhandling. Nedan 
följer ett typexempel på hur arbetet med och kostnaderna för en avhandling ser ut.

Kostnader (beräknade på en bok på ca 300 s och tryckt i 800 ex):
Tryck och bindning:     50 000:-
Formgivning, korrekturläsning
bildbearbetning och övrigt redaktionellt arbete: 40 000:-

Total summa:      90 000:-

Kostnaderna brukar variera mellan 90 000 och 40 000 kr beroende på komplexiteten i den 
redaktionella insatsen, bildhanteringens svårighetsgrad och bokens utseende. Stor textmängd 
och färgbilder är exempel på sådant som ökar kostnaderna. Vi ger helst inte ut avhandlingar 
som är över 600 sidor.

Vad gör förlaget?
När du väljer att ge ut din avhandling på ellerströms förlag ingår följande:

TEKNISK KORREKTURLÄSNING
Redaktören för boken gör en s k teknisk korrekturläsning. Detta innebär en noggrann genom-
gång av språkliga inkonsekvenser, rubriksättning, rena skrivfel etc. Däremot görs inga större 
förslag på strykningar eller förändringar av texten – detta är en sak mellan avhandlingsförfat-
taren och handledaren.

GRAFISK FORMGIVNING OCH BILDBEARBETNING
En formgivning av boken görs av redaktören i samråd med avhandlingsförfattaren. Det bild-
material som eventuellt ska ingå i avhandlingen scannas och bearbetas på förlaget (däremot 
ingår inte eventuella kostnader för bildrättigheter i offerten ovan). Förlaget sköter också all 
kontakt med tryckeri och binderi.

INSÄLJNING, ANNONSERING OCH FÖRSÄLJNING
Förlaget säljer in boken till bokhandeln. Förlaget annonserar boken i tidskriften Svensk 
Bokhandels höst- eller vårboksnummer. Förlaget sköter också all ordinarie försäljning till 
bokhandel och privatpersoner.

LAGERHÅLLNING
Förlaget ser till att boken finns i lager.



Vad gör avhandlingsförfattaren?

LEVERANS AV MATERIAL
Avhandlingsförfattaren levererar allt det material som ska ingå i boken: textfiler, bilder, personregister 
enligt de instruktioner som ges av redaktören. Texten ska vid leveransen vara färdig och notapparaten 
fullständig (inga noter kan i bokens formgivna skick läggas till eller plockas bort). Endast detaljer och 
putsning återstår.

KORREKTURLÄSNING
Avhandlingsförfattaren korrekturläser en formgiven version av boken.

Tidsplanering
För att boken ska finnas i tid till disputationen är det viktigt att såväl avhandlingsförfattaren som förlaget 
följer tidsplaneringen.

TRYCK
Tryckeriet behöver minst sex veckor på sig för att trycka boken.

REDAKTIONELLT ARBETE
Förlaget behöver ca åtta veckor på sig för att göra boken. Under den här tiden är det också viktigt att det 
finns kontinuerlig kontakt mellan författaren och förlaget.

Ungefär såhär ser arbetsgången ut:

Vecka 1–4:
Författaren levererar alla textfiler till förlaget. Redaktören gör en formgivning, samt en teknisk korrektur-
läsning av inlagan. Inlagan returneras till författaren för korrekturläsning.

5–6:
Författaren lämnar förstakorr. Bildmaterialet (som levererats av författaren) diskuteras och placeras in. 
Ofta är det så att författaren lämnar en lista över ungefär var i boken han/hon vill att bilderna ska ligga. 
Författaren får ett slutkorr.

7–8:
Lämning av slutkorr. Formgivning av omslaget. Baksidestext. Produktion av personregister.

DISTRIBUTION OCH SPIKNING
Räkna fyra veckor extra för att boken ska hinna skickas ut och spikas i tid före disputationen. Allt material 
som ska ingå i avhandlingen måste alltså normalt levereras ungefär 8 veckor före disputationen, men det är 
naturligtvis också en förhandlingsfråga mellan författaren och förlaget och beror också på avhandlingens 
längd, graden av komplexitet i formgivningen, antal bilder i avhandlingen etc.

Hör gärna av dig!

info@ellerstroms.se
tel & fax 046-32 32 95

ellerströms förlag
Fredsgatan 6
222 20 Lund


